INDICAÇÃO Nº 00715/2011
Solicita iluminação pública nas ruas do Loteamento Recanto dos Sabiás, Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de iluminação pública nas ruas do Loteamento Recanto dos Sabiás, Bairro do Carmo.
JUSTIFICATIVA:

As referidas vias são de difícil acesso, sobretudo à noite, devido à escuridão. A ausência de iluminação também implica numa série de riscos para os moradores residentes nas diversas casas ali existentes, principalmente para os trabalhadores e estudantes que retornam para os seus lares. Dessa forma, a iluminação pública ora solicitada é indispensável à segurança desses munícipes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de maio de 2011.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03056/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 16/05/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário